
 
 

 

Stra, 17 gennaio 2020 
All’albo on line dell’Istituto 

Al sito web dell’Istituto  
 

CIG: Z8C2B9B37D 

                                                             LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO i progetti di ampliamento dell’Offerta Formativa inseriti nel P.T.O.F. di questo Istituto per l’a.s. 2019/2020 
Macroarea Benessere, Sport, Prevenzione in cui è inserito il progetto di istituto “Sportello d’ascolto”; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n.129 art.43 comma 3) e art. 45 comma 2 lettera a) “Regolamento recante 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
VISTO l’art.40 - c.1 della legge 27/12/1997, n. 449 recante “Misure per la stabilizzazione della finanza 
pubblica”; 
VISTO gli articoli 5 e 7- c.6 del D.Lgs. n. 165 del 30/08/2001 sul potere di organizzazione della Pubblica 
Amministrazione sulla possibilità di conferire incarichi al personale interno ed esterno, quest’ultimo qualora 
non ci siano competenze specifiche tra il personale interno; 
VISTO il D.Lgs. n. 150/2009; 

VISTO le Circolari n. 4 prot.n. 5656 del 15/07/2004 della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dip. F.P. sui 
presupposti e sui limiti alla stipula dei contratti co.co.co. e la successiva n.2 dell’11/03/2008 del Ministro della 
Funzione Pubblica recante “Legge 24/12/2007 n.244 disposizioni in tema di collaborazioni esterne”;  
CONSIDERATO che si rende necessario procedere per la realizzazione delle attività progettuali 
programmate nel P.T.O.F., all'individuazione di un esperto con cui stipulare contratti di prestazione d'opera 
per arricchire l'offerta formativa; 

 
DETERMINA 

 
che è aperta la selezione per l’individuazione di esperto interno/esterno all’Istituzione scolastica per il 
progetto "Sportello d'ascolto" rivolto agli alunni delle Scuole secondarie di primo grado dell'Istituto con cui 
stipulare contratti di prestazione d’opera intellettuale a titolo oneroso. 
Indicativamente le attività si svolgeranno da febbraio 2020 a maggio 2020 presso le sedi della scuola 
secondaria di primo grado dell’Istituto Comprensivo “A. Pisani” di STRA. Sono da considerarsi compresi nelle 
prestazioni dell’esperto e senza oneri aggiuntivi a carico dell’istituzione l’organizzazione e la progettazione. 
L’istituzione scolastica potrà affidare a una associazione le attività previste dal progetto. La graduatoria 
redatta avrà durata annuale. 

 
Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

Art. 2 
Per acquisire le istanze di esperti che meglio rispondano ai requisiti richiesti, si procederà mediante avviso 
di selezione da pubblicare sul Sito Web di Istituto; 
 

Art. 3 
Il progetto prevede lo svolgimento di un totale di 80 ore complessive, da svolgersi in orario curriculare dal 
mese di febbraio 2020 al mese di maggio 2020, secondo un calendario concordato con la Dirigente 
Scolastica. 
 

Art. 4 
L’importo del compenso orario omnicomprensivo è pari a € 35,00. 
 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALVISE PISANI 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di Primo Grado 

PER I COMUNI DI STRA E FIESSO D’ARTICO 

30039 STRA (VENEZIA) - VIA FOSSOLOVARA, 37 

Telefono 049/9800893   Fax 049/9800108 Email  veic86400p@istruzione.it  

CODICE MECCANOGRAFICO VEIC86400P COD. FISCALE 90159770271 

Posta certificata veic86400p@pec.istruzione.it  Sito www.icalvisepisani.it 

 

 
 
 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000363 - 17/01/2020 - B28 - U



 
 
 
 
 
 

Art. 5 
Il criterio di scelta del contraente è quello della professionalità e dei titoli posseduti, valutati secondo la 
griglia inserita nell’Avviso di selezione. 
I risultati della selezione saranno pubblicati all’Albo on line dell’Istituto. 
 
 

Art. 6 
Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 
1990, viene nominato Responsabile del Procedimento la Dirigente Scolastica. 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Maura Massari 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art.3 comma 2 del D.lgs. n.39/93 

 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000363 - 17/01/2020 - B28 - U


